[bookmark: zw]

重庆市黔江区农业农村委员会文件

工作通知〔2022〕80号

重庆市黔江区农业农村委员会
关于印发《黔江区农业行政执法信息公示管理办法》的通知

机关各科室、委属各单位：
《黔江区农业行政执法信息公示管理办法》已经区农业农村委2022年第X次工委会议审议通过，现印发给你们，请按照规定抓好贯彻落实。

                        重庆市黔江区农业农村委员会
                       2022年5月25日

黔江区农业行政执法信息公示管理办法

第一条  为促进严格规范公正文明执法，根据《中华人民共和国行政处罚法》《国务院办公厅关于全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度的指导意见》（国办发〔2018〕118号）《重庆市农业农村委员会办公室关于印发重庆市农业行政执法信息公示管理办法的通知》（渝农办发〔2022〕61号）等有关规定，结合我区农业行政执法工作实际，制定本办法。
第二条  区农业农村委员会应当根据法律、法规、规章和本部门“三定”规定，编制公开本部门行政执法事项清单，并及时根据法律规定及机构职能等信息变化情况进行动态调整。
第三条  农业行政执法信息可以通过以下方式进行公示：
（一）通过区农业农村委员会官方网站、官方微博或者新闻发布会的方式；
（二）通过报纸、广播、电视等新闻媒体的方式；
（三）通过在区农业综合行政执法支队办公场所显著位置设置电子显示屏、信息公开栏的方式；
（四）法律、法规、规章规定的其他方式。
第四条  区农业综合行政执法支队遵循“谁执法谁公示”的原则，应当按照本办法第三条之规定，具体实施机构名称、人员编制、执法职责、单位地址、投诉举报电话，以及农业行政执法人员姓名、性别、执法证件编号、执法岗位、执法区域等相关行政执法信息公开工作。
第五条  农业行政执法人员开展农业行政执法活动，应当按照规定统一着综合行政执法制式服装、佩戴执法标识。
农业行政执法人员在进行监督检查、调查取证、采取强制措施和强制执行、送达执法文书等执法活动时，应当主动出示重庆市行政执法证件或者农业农村部制发的执法证件，向当事人和相关人员表明执法人员身份，并用通俗易懂的语言告知执法事由、执法依据、权利义务、救济渠道等内容。
第六条  区农业综合行政执法支队开展农业行政执法活动，做出行政强制、证据登记保全等行政执法决定之日起20个工作日内，按照本办法第三条之规定，向社会公布执法机关、执法对象、执法类别、执法结论等信息。其中，做出行政处罚决定的执法信息，区农业综合行政执法支队应当在执法决定做出之日起7个工作日内公开。
第七条  按照本办法公开的行政强制、证据登记保全、行政处罚决定等行政执法决定信息，被依法撤销、确认违法或者被有关机关责令重新做出的，区农业综合行政执法支队按照本办法第五条之规定，应当在3个工作日内从信息公示平台撤下原行政执法信息。
第八条  区农业农村委员会应当于每年1月31日前，在区农业农村委员会官网公开上年度行政执法立案、做出行政强制、证据登记保全、行政处罚决定以及罚没款情况，并将有关情况报送市农业农村委。
第九条  具有下列情形之一的，行政执法信息不予公开：
（一）当事人是未成年人的；
（二）涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私的；
（三）公示后可能影响国家安全、公共安全、经济安全和社会稳定的；
（四）公开后可能影响系列案件调查处理的；
（五）法律、法规、规章规定不予公开的其他情形。
[bookmark: _GoBack]第十条  公民、法人或者其他组织申请公开行政执法相关信息的，依照《中华人民共和国政府信息公开条例》《国务院办公厅转发司法部关于审理政府信息公开行政复议案件若干问题指导意见的通知》等有关规定办理。
第十一条  本办法未规定或者规定不明确的，按照法律法规规定或者上位规范性文件要求执行。
第十二条  本办法自印发之日起施行,之前发布的相关规定同时废止。

重庆市黔江区农业农村委员会办公室        2022年5月26日印发
— 2 —

— 1 —